
PORTARIA PGJ/PI Nº 2633/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso das suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que, por intermédio da Resolução CPJ/PI Nº 01/2016, foi instituído
no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí o Grupo Especial de Combate à Cor-
rupção - GECOC;
CONSIDERANDO os Promotores de Justiça habilitados para integrar o referido grupo,
conforme Edital PGJ/PI nº 10/2016, publicado no Diário da Justiça nº 7.975, de 12 de maio
de 2016; 
CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de designação de membros auxiliares para as-
segurarem a continuidade e regularidade dos trabalhos do GECOC,

R E S O L V E

DESIGNAR  os Promotores de Justiça abaixo para, sob a coordenação da Promotora de
Justiça EVERÂNGELA ARAÚJO BARROS, Coordenadora do Centro de Apoio Opera-
cional de Combate a Corrupção, integrarem o Grupo Especial de Combate à Corrupção–
GECOC, como titulares e auxiliares:

GECOC

TITULARES AUXILIARES

-MAURÍCIO GOMES DE SOUZA
-LIANA MARIA MELO LAGES
-MÁRIO  ALEXANDRE  COSTA NOR-
MANDO
-RICARDO LÚCIO FREIRE TRIGUEI-
RO
-MAURÍCIO VERDEJO  GONÇALVES
JÚNIOR

-FLÁVIO TEIXEIRA DE ABREU JÚNIOR

-LUCIANO LOPES NOGUEIRA RAMOS 

-CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA SOEIRO

-GABRIELA ALMEIDA DE SANTANA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de dezembro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA 
Procurador-Geral de Justiça 


	R E S O L V E

